Sic ista *Metropolitanorum*, & *Archiepiscopatum* in Oriente *Sedium* nomina vocabulis patriæ lingue reddidit *Leonardus*, *Abel*, *Episcopus* *Sidonienfis*, qui à *Gregorio XIII. Pontif. Max.* in Oriente anno 1588. missus fuit: cujus scripta varia de *Nestorianorum*, *Jacobitarum*, *Maronitarum*, aliorumque in Oriente Christianorum opinionibus ac statu apud nos ms. exstant.

Gabala Syriæ eorum oppidum est *Ptolemæo. Vitriaco* c. 44. dicitur, *Gabalum* oppidum, vulgò *Gibeb*, nuncupari. Præter dictos *Metropolitanos*, *Archiepiscopos*, & *Episcopos* sunt, & *Catholici*, seu *Primates* duos *Patriarchæ* *Antiocheno* subiecti: ut in ms. *codice. Card. Sirleti* disertè legitur bis verbis.

Ordo eorum, qui sub *Patriarchatu* *Antiochiæ* sunt *Catholici*, *Metropoles*, *Archiepiscopatus*, & *Episcopatus*. Primus *Catholicus* *Romyreos*, sive *Perfæ*. Secundus *Catholicus* *Irenopoleos*, sive *Bagda*.

Thronus, sive Sedes I. Tyrius, &c. ut supra commemoravimus. Idem, tradit *Jacobus Vitriacus*, *Hist. Orientalis* c. 32. *Antiochiæ* *Patriarcha*

Patriarcha habet sub se viginti, inquit, provincias, quatum A quatuordecim *Metropolitanos* habent, cum sibi suffraganeis *Episcopis*. Reliquæ vero sex sub duobus *Primatibus*, quos *Catholicos* vocant, continentur: quorum alter *Irenopolitanus*, id est, *Baldacensis*, sive *Bagdacensis*, quæ quondam dicta est *Babylonia*, alter *Armenis*, qui *Petridis* primas appellatur. Ceterum de viginti provinciis *Antiocheno Patriarchæ* subiectis, & de *Catholicis* duobus eidem quondam subiectis præter *Vitriacum*, scribit & *Marinus Sanutus* *Tosellus* lib. 3. *Secretorum fidelium Crucis*, parte 7. tom. 2. per *Bongarsium* anno 1611. tom. 1. *Histories Orientalis* typis *Honoræ* publicatus.

Catholicis porò nomen est hic titulus dignitatis (quo sensu, & apud *Tyrium*, alioque legitur) ut videlicet *Primate*, aut *Patriarcham* significet. Vide supra à *Tit. Episcopus*.

Patriarchatus *JEROSOLYMITANUS* ex *codice ms. Græco. Card. Sirleti*.

- Sedes I. Metropolitana. CÆSAREA: sub qua sunt Episcopatus XIX. juxta *codicem ms. Sirleti*.
- I. Doræ. De ea *Adrichomius*, fol. 72.
- B II. Antipatrida, *Vitriaco* cap. 13. *Adrichom.* fol. 70.
- III. Jamnia. *Adrichom.* fol. 23.
- IV. Nicopoleos, quæ olim *Emaus* dicta: ut scribit *Adrichom.* fol. 17.
- v. Onus. Vide *Adrichom.* fol. 10.
- VI. Sozuses.
- VII. Raphia. *Adrichom.* fol. 133.
- VIII. Porphyron.
- IX. Regeon Apathus, *Tyrio*, & *Ortelio* *Regium*.
- X. Regeon Jerico. Vide *Adrichom.* fol. 18.
- XI. Regeon Lybia, *Ptolemæo* notum.
- XII. Regeon Daron. Vide *Adrichom.* fol. 119.
- XIII. Axotes Paralia. *Adrichomio* fol. 21. *Axotes Philistheorum* urbs *Episcopalis*.
- XIV. Axotes Ippini *Adrichomio* fol. 89. *Hippus* sive *Hippene* urbs *Episcopalis*: sed ad *Sedem* *Scythopolim* fortè referenda.
- XV. Eucomazon.
- XVI. Aetillii, alius *Bitillii*.

- C XVII. Tricomia.
- XVIII. Toxon.
- XIX. Salton Constantiniani Cef. Ita ms. *Sirleti* *codex*. Ex quibus duobus unum facit *Tyrius*, ut & ex *Azoto* ac sequentibus nominibus: adeoque XX. *Episcopatus* facit *Cæsareæ* *suffraganeos*.

Cæsaria *Palestinae*: ad mare mediterraneum sic dicta est ad discrimen *Cæsariae* *Philippi* (quæ & *Pancas*) ad fontes *Jordanis* sita. De ea fuit *Adrichomius* fol. 71.

- Sedes Metropolitana II. Scythopolis sive *Bafan*: sub qua sunt Episcopatus VI.
- I. Pelle. *Adrichom.* fol. 72.
- II. Belles.
- III. Hippis. *Adrichomio* fol. 89. *Hippus*, sive *Hippene*, urbs *Episcopalis*, *Plinio*, *Ptolemæo*, aliisque nota.
- IV. Tetracomia.
- v. Climaganale.
- VI. Comes Nais, seu *Vici Nais*. Vide *Adrichom.* fol. 37.

Ita ms. *codex Sirleti*. Apud *Tyrium* numerantur IX. additis nimirum *Capetoliadis*, *Miri*, & *Gadarorum Episcopatus*. Sed hi tres infra recensentur inter *Episcopatus* *Autocephal.* seu *Suffragan.*

Scythopolim tertie *Palestinae*, & universæ *Galilææ* metropol. fuisse, & inde postea dignitatem *Episcopalem* ad urbem *Nazarenam* fuisse translata, testatur *Vitriacus* c. 56. Fuit olim *Bethanum* nuncupata, ut tradit *Adrichom.* fol. 71. sive *Bethen*, ut *Choppinus* subindicit. l. 2. *Pol. sacræ*. tit. 4. §. 20. ex *Constitutionib.* regni *Jerosolym.*

- Sedes III. Metropolitana Petra, juxta *codicem ms. Græcum Sirleti*, sive *Raba*, juxta *Tyrium*: sub qua sunt Episcopatus XII.
- I. Augustopolis.
- II. Aëndides.
- III. Charachyles.
- IV. Hierapoleos. *Adrichom.* fol. 97.
- v. Mamfildos.
- VI. Elufes.
- VII. Zooron.
- VIII. Birofaddon, aliis *Birofamon*.
- IX. Pentacomia.
- X. Mamafonon.
- XI. Metrocomia.
- XII. Salton Hieraticon.

Apud *Gyrum* Sedes III. dicitur *Raba*, sive *Raba* *Moabitidis*.

dis. Item tradit *Babbensem Metropolitanum Alexandrino Patriarchæ* olim detractum, & *Jerosolym.* attributum fuisse. De *Rabba Ammonitarum metropoli* *Adrichom.* agit fol. 34. dicitque postea *Philadelphiam* nuncupatam. Item tradit *Choppinus* *Polit. sacræ* l. 2. tit. 4. §. 20. ex vetustis regni *Jerosolymitani* legibus, *Francica* lingua conscriptis, *Rabæ*, inquit, *Archiepiscopus*, qui dicitur *Philadelphæ*, temporibus *Amalrici Regis* translatus est in *Crac*, & vocatur nunc *Archiepiscopus* *Petra* deserti; habetque suffraganeum *Episcopum* *Pharaonensem*, sive *Pharensem*, qui nunc est in monte *Sinai*. Itaque *Sedes* ista *Metropolitana* ex *Rabba* in *Crac*, sive *Petram* deserti translata est, temporibus *Amalrici Jerosolymorum Regis*.